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Vážení spoluobčané,  

začal nám rok 2023 a rád bych se s vámi podělil o záměry, které budeme v letošním roce 

realizovat. Přestože doba není jednoduchá a přináší mnoho nejistot, rozhodli jsme se 

neslevovat z našich investičních plánů. 
 

Největší investiční akcí v historii Litultovic je v současné době probíhající výstavba systému 

domovních čističek odpadních vod. Tato akce začala již v loňském roce a zahrnuje celkem 

130 ks domovních čističek.  K dnešnímu dni je již instalovaných 17 ks. Před započetím prací 

je s každým uživatelem sepsaná smlouva o provozu, kterou jsme stihli podepsat s 80 

vlastníky nemovitostí. U zbývajících doufám, že to stihneme do poloviny února. Výstavba 

ČOV by měla být hotová do podzimu letošního roku.  

Druhá významná akce, která je již v běhu, jsou energetické úspory Úřadu městyse 

Litultovice, zahrnující zřízení FV elektrárny na střeše hasičské zbrojnice, která bude 

elektřinou zásobovat budovu zámku. Umístění na střeše hasičské zbrojnice je způsobeno 

nejen památkovou ochranou zámku, ale i technologickými problémy, protože není u nás 

firma, která by dokázala instalovat FV panely na střechu pokrytou břidlicí. Finančně 

náročnější je druhá část projektu, kterou je rekonstrukce kotelny, kde budou stávající 

plynové kotle nahrazeny kogenerační výrobou tepla a elektřiny. To znamená, že při vytápění 

zámku bude zároveň vyráběna elektřina, takže budeme mít vlastní elektřinu i v zimním 

období, kdy již slunce tolik nesvítí. To Vše bude doplněno o bateriové uložiště a 

předpokládáme, že již v létě začneme vyrábět vlastní elektřinu.  

Ve stádiu přípravy projektové dokumentace je v současné době FV elektrárna na střeše ZŠ, 

která by měla být doplněna modernizací způsobu vytápění, protože i v naší škole se nachází 

již zcela nevyhovující 25 let starý plynový kotel.  
 

Další akcí před dokončením je zpracování projektové dokumentace na vsakovací příkop u 

fotbalového hřiště. Ten by měl ochránit přilehlé nemovitosti před přívalovými dešti ze 

sousedních polí. 

Noviny městyse 
 vydává Úřad městyse jako pravidelný zpravodaj 

Městys 

Litultovice 

VÁŽENÍ SPOLUOBČANÉ…



Projektové dokumentace na chodníky na Pilnomlýnské a u zdravotního střediska jsou 

hotovy a čekáme jen na přidělení dotace, abychom mohli začít stavět. Zde ovšem není 

jistota, že to bude ještě letos. 
 

Nejen investice rozhodují o kvalitě života v obci a jsem rád, že po letech epidemiologických 

omezení se kulturní život vrací do normálních kolejí. Na závěr loňského roku jsme zvládli 

realizovat celý Adventní program. Chtěl bych poděkovat především naší škole, která poprvé 

vystoupila společně s trubači SDH Dolní Životice a podruhé zvládla celý program sama. 

Tradiční jarmark měl po dvouleté přestávce obrovskou účast a závěrečný koncert v našem 

kostele, který zorganizovala Lenka Lebedová, byl tou pověstnou třešničkou na dortu. To, že 

se ve společenské životě v Litultovicích vrací všechno do normálu, naznačil i Obecní ples, 

který na naše poměry měl nadprůměrnou účast, a všichni odcházeli domů spokojeni. Proto 

doufám, že se při ještě větší účasti potkáme na „Pochování basy“. 

Pevně věřím, že i když letošní rok nebude jednoduchý, tak nakonec ho budeme hodnotit 

jako úspěšný.  

S přáním všeho nejlepšího v roce 2023 starosta Jan Birgus. 

 

 

Svoz plastů  
 

Ve čtvrtek 2. února 2023 proběhne svoz plastů. Pytle s plastovým odpadem 

připravte jako obvykle před své domy na viditelné místo, a to do 7. hodiny ráno.  

Prosíme o pečlivé zavázání pytlů s plastovým odpadem a nalepení QR 

kódu! 
 

Uzavření knihovny v Litultovicích 

Knihovna v Litultovicích bude z provozních důvodů uzavřena do konce února 2023. Znovu 

otevřena bude od března 2023. 
 

Informace o vodném v roce 2023. 

Pro rok 2023 byla Svazkem obcí pro provoz skupinového vodovodu Litultovice schválena 

cena vodného ve výši 49,50 Kč včetně DPH, tj. 45,- Kč bez DPH. 

Důvodem zvýšení ceny je kromě zvýšení nákladů (materiály, chemikálie, pohonné hmoty, 

opravy apod.) také nutnost zajistit údržbu a obnovu vodovodů v dalších letech. 

V některých obcích jsou části vodovodu z 80. a 90. let minulého století. U těchto 

vodovodů již často nejsou funkční armatury, a proto je nutné provést jejich postupnou 

výměnu. Také technologie v úpravně vody pochází z 90. let a je nutné začít spořit 

na její obnovu. 

V roce 2023 bude nutné provést výměny armatur na přiváděcím řadu pro Litultovice 

a v rozvodné síti Litultovice. Dále bude provedena rekonstrukce potrubí ve vodojemu 

Hlavnice a obnova potrubí v hlavním vrtu. V dalších letech bude nutné provést 

rekonstrukce vodojemů Jezdkovice a Litultovice. 

UPOZORŇUJEME…



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

USNESENÍ Z 3. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTYSE LITULTOVICE



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V pátek a v sobotu 13. a 14. ledna se konaly české prezidentské volby 2023. 

Jelikož  v prvním kole žádný z kandidátů nezískal více než padesát procent hlasů, 

přijde na řadu druhé kolo voleb. V něm se utkají dva vítězní kandidáti, kteří v 

prvním kole získali nejvyšší počet hlasů. Těmi jsou bývalý generál Petr Pavel a 

předseda hnutí ANO Andrej Babiš. Vítěz druhého kola se stane prezidentem a 

nástupcem Miloše Zemana, kterému končí mandát 8. března. 
 

Druhé kolo prezidentských voleb proběhne 27. a 28. ledna 2023. 
 

Hlasovací lístky kandidátů postupujících do druhého kola volby již nebudou 

dodány voličům předem, ale obdrží je až ve volební místnosti ve dnech druhého 

kola volby. 

 

 

 

PREZIDENTSKÉ VOLBY V LITULTOVICÍCH



 

Tříkrálová sbírka 

Dne 7. 1. 2023 proběhla tříkrálová sbírka. Děkujeme všem občanům za jejich 

finanční dary, kterými přispěli do pokladniček Charity. Dále děkujeme všem 

vedoucím skupinek a také naším koledníčkům.  

Celkem se vybralo: 42 061,- Kč. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2023



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 



 

V sobotu 14. ledna 2023 se konal na zámku B v Litultovicích X. Obecní ples. 

K tanci i poslechu zahrála kapela Guláš ze psa. Pro hosty byla připravena bohatá 

tombola. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

X. OBECNÍ PLES V LITULTOVICÍCH



 

Zprávy ze ZŠ Litultovice 

 

Rozsvěcování 3. adventní svíce u zámku v Litultovicích 
 

 V neděli 11. prosince jsme se sešli ve velkém počtu žáků u zámku v 

Litultovicích, kde jsme předvedli bohatý program vánočních koled a vtipů.  Julie 

a Tobiáš spolu s panem starostou zapálili 3. adventní svíci na věnci městyse 

Litultovice. Všichni žáci byli odměněni pěkným balíčkem sladkostí a 

vynikajícím teplým čajem. Pro dospělé byl podáván horký punč. 

 

Projektový den - Vánoce na zámku Raduň 
 

 V úterý 13. prosince 2022, což jsme pojali jako školní 3. adventní pondělí, 

všichni žáci navštívili zámek Raduň, kde jim o vánočních zvycích vyprávěla 

komtesa Wanda. Komtesa je provedla krásně vánočně nazdobeným zámkem a 

tak si žáci mohli představit, jak se kdysi slavili Vánoce na zámcích. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA LITULTOVICE



 

4. adventní pondělí  
 

V pondělí 19. 12. 2022 jsme společně rozsvítili poslední svíci na adventním 

věnci. Starší děti si pro své spolužáky připravili mnoho zajímavých vánočních 

hádanek, které společnými silami zdárně vyřešili.   

 

Vánoční focení prvňáků 
 

Před vánočními prázdninami se ještě vyfotili prvňáčci na památku na začátek 

jejich školní docházky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vánoční posezení  
 

Ve čtvrtek 22. 12. 2022, posledním školním dni kalendářního roku, si žáci užili 

vánoční atmosféru zpíváním koled, tvořením tematických výrobků a rozdáváním 

dárečků ostatním dětem. 

  
 

 

 

 



 

Krásný nový rok 2023 naplněný pohodou a radostí ze života přejí obyvatelé 

Choltic. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZVEME VÁS…

PŘÁNÍ DO NOVÉHO ROKU 2023



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Za obsahovou a gramatickou stránku jednotlivých příspěvků zodpovídá jejich autor. 

Vydává: Městys Litultovice, Litultovice 1, 747 55 Litultovice, Tel: 555 559 541, e-mail: Mestys@litultovice.cz  

Náklad: 375 kusů, bezplatný informační zpravodaj zastupitelstva a rady městyse, příspěvkových organizací, spolků městyse pro občany 

Litultovic. Možnost placené inzerce. 

Distribuce: Bezplatná roznáška. 

Příspěvky posílejte do: 13. 2. 2023. Příspěvky posílejte v elektronické verzi na e-mail: Mestys@litultovice.cz  

SVOZOVÝ KALENDÁŘ

LEDEN 5.1. 19.1. ČERVENEC 6.7. 20.7.

ÚNOR 2.2. 16.2. SRPEN 3.8. 17.8. 31.8.

BŘEZEN 2.3. 16.3. 30.3. ZÁŘÍ 14.9. 28.9.

DUBEN 13.4. 27.4. ŘÍJEN 12.10. 26.10.

KVĚTEN 11.5. 25.5. LISTOPAD 9.11. 23.11.

ČERVEN 8.6. 22.6. PROSINEC 7.12. 21.12.

PLASTY                                                                                                                              

TETRAPACK        

KOVOVÉ OBALY

SVOZOVÝ KALENDÁŘ

LITULTOVICE, CHOLTICE, LUHY, PILNÝ MLÝN

Případná změna svozového dne Vám bude v dostatečném předstihu oznámena !

svozový den ČTVRTEK - LICHÝ týden

PLASTY + TETRAPACK + KOVOVÉ OBALY

sběrný obal: žlutý pytel s potiskem Marius Pedersen

2. února 26. dubna 27. července 1. listopadu

16. ledna 29. března

kovové obaly neznečištěné potravinami (vypláchnuté konzervy), plechovky od piva 

a jiných nápojů, drobné kovové předměty z domácností, sprejové nádobky,

kovová víčka, prázdné obaly čajových svíček, atd.

29. června

UPOZORNĚNÍ !

28. září

svoz směsného komunálního odpadu v roce 2023

PET lahve, folie (čiré, barevné), mikrotenové sáčky, sáčky od bonbónů, oplatek a

cukrovinek, obaly od chipsů, kávy, igelitové tašky, plastové obaly neznečištěné

potravinami (kelímky od jogurtů, másla, sýrů, masa), vypláchnuté HDPE plasty

(obaly od kečupů, hořčice, šamponů, pěny do koupele, kosmetiky, sava,

domestosu, prostředků na mytí nádobí, čistících prostředků), obalový polystyren,

plastové hračky, atd.

 nápojové kartony od mléka, džusů, vína, atd.

Svoz komunálního odpadu a pytlů probíhá od  5.00  do  22.00  hod. !!!                                 

Nebudou sbírány žluté pytle s potiskem Marius Pedersen, ve kterých bude 

komunál nebo bioodpad!

2. března 31. května 31. srpna 23. listopadu

mailto:Mestys@litultovice.cz

